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Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie ponownie otwiera się dla publiczności, prezentując od 19

maja nową wystawę „Rośliny i zwierzęta. Atlasy historii naturalnej w epoce Linneusza”.

Kilkaset lat przed rozpowszechnieniem fotografii i ilustrowanych czasopism przyrodniczych,

tematycznych kanałów telewizyjnych czy erą Instagrama, naturalna ludzka potrzeba

odwzorowania rzeczywistości realizowała się w nieco inny sposób. Najnowsza wystawa w Galerii

MCK to prezentacja zapomnianych graficznych arcydzieł przedstawiających świat natury,

których maestria wykonania zawstydza i uczy uważnego patrzenia. Ekspozycja opowiada o

zachowanym w dawnych tekach i atlasach historii naturalnej „wielkim pięknie” przyrody, wciąż

jeszcze możliwym do bezpośredniego doświadczania, choć już zagrożonym.

Jest to jedenasty wspólny projekt MCK i Biblioteki Naukowej PAU i PAN w Krakowie, a zarazem

pierwszy z Instytutem Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN. Wystawa jest okazją do

przypomnienia jednej z najważniejszych, a ciągle nie dość dostępnej dla publiczności, kolekcji

sztuki graficznej, którą szczyci się Kraków, jednocześnie stanowiącą o wyjątkowości dziedzictwa

kulturowego miasta.

Ekspozycja powstała przy wsparciu finansowym Miasta Krakowa.

 

Ważne zasady dla zwiedzających

Najważniejsza z nich to mniejsza liczba zwiedzających, którzy jednocześnie będą mogli

przebywać w Galerii (maksymalnie 15 osób). Zarówno zwiedzający, jak i pracownicy będą mieli

obowiązek noszenia maseczek, zachowania dwumetrowego dystansu od innych osób, unikania

gromadzenia się w grupach podczas oczekiwania na zakup biletów. Przy wejściu do siedziby

MCK umieszczono dozowniki z płynem odkażającym ręce do obowiązkowego stosowania przez

wszystkie osoby.

Nowe godziny

Galeria MCK czynna będzie od wtorku do piątku w godz. 13.00–19.00, a w soboty i niedziele w

godz. 11.00–19.00. W godzinach 13.00 do 14.00 pierwszeństwo wejścia będą miały osoby po

65. roku życia. Przy zakupie wydawnictw i innych artykułów w Galerii obowiązuje nakaz

używania rękawiczek. W miarę możliwości zwracamy się również z prośbą o dokonywanie

płatności kartą.

Szatnia

Czasowo zawieszone jest działanie szatni i nie będzie możliwości pozostawiania w niej dużych

plecaków, toreb, walizek ani odzieży wierzchniej.



Działalność MCK w siedzibie

Do odwołania zawieszona pozostanie działalność MCK prowadzona na terenie siedziby, a

związana z programem edukacyjnym i towarzyszącym wystawie (spotkania, wykłady i

warsztaty). Ze względów bezpieczeństwa na razie nie będą przyjmowane grupy zorganizowane,

nadal zamknięta pozostanie również Biblioteka MCK.
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